
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17»   мая    2024 г.                                                                                         № 261

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 26.01.2022 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», приказом комитета потребительского рынка, 
развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области 
от 23.03.2011 № 32 «О Порядке разработки и утверждения органами 
местного самоуправления Курской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов», в связи с поступившими обращениями 
отраслевых и территориальных органов Администрации города Курска, 
субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании протокола 
заседания рабочей группы по разработке Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Курска от 17.04.2024, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 26.01.2022 
№ 33 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Курска на 2022-2026 годы» следующие 
изменения:

приложения 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям 
1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 



2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
«17»  мая  2024 года

№ 261

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Центрального округа города Курска

№ 
п/п

№ 
по 

схеме

Наименование
и тип объекта

Место 
нахождения 

нестационарного 
торгового 
объекта

Группа товаров 
(непродовольственные 

товары или 
продовольственные 

товары) 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь 
нестациона

р
ного 

торгового 
объекта
(кв.м.)

Срок 
функцио
нирован

ия 
объекта

1 2 3 4 5 6 7

1. 4 Павильон Ул. Аэродромная
(около д.3)

Непродовольственные 
товары 34 364 дня

2. 7 Павильон Ул. Беговая –
ул. Дзержинского

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
59 364 дня

3. 13 Киоск Пер. Блинова
(в районе д. 7)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
12 364 дня

4. 16 Павильон
Ул. Бойцов 9 

дивизии –
пр-кт Хрущева

Непродовольственные 
товары 67 364 дня

5. 17
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Бойцов 9 
дивизии (ост. 

«Майский 
бульвар»)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

6. 18
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова (ост. «пр-

кт Вячеслава 
Клыкова»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

21
364 дня

7. 19
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Вячеслава 
.Клыкова (ост. пр-

т 
Вячеслава.Клыков

а» по 
направлению к 

КЗТЗ)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

22
364 дня

8. 20
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова 

(ост.«Родники»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

20
364 дня

9. 21
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова 

(остановка по 
требованию)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

18
364 дня

10. 22 Павильон Ул. Бойцов 9 
дивизии

Продовольственные и 
непродовольственные 34 364 дня



2

(ГСК 42) товары

11. 23
Павильон Ул. Бойцов 9 

дивизии (ГСК 42)
Непродовольственные 

товары 90 364 дня

12. 28 Павильон Ул. Бойцов 9 
дивизии, 185

Продовольственные 
товары 64 364 дня

13. 29 Киоск Ул. Бойцов 9 
дивизии, 185

Продовольственные 
товары 16 364 дня

14. 30 Павильон

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова 

(ост.«Родники», 
по направлению к 

КЗТЗ)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
220 364 дня

15. 34
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова 

(ост.«Перинатальн
ый центр»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

16. 36 Торговый 
автомат

Ул. 
Чернышевского, 

д. 14а
Питьевая вода 5 364 дня

17. 38 Комплекс 
павильонов

Ул. Большевиков 
– ул. 

Чернышевского

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
60 364 дня

18. 39 *Изотермическ
ая емкость

ул. Большевиков – 
ул. 

Чернышевского
Молоко 6 364 дня

19. 41 Павильон
Ул. Большевиков 

– ул. 
Чернышевского

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
100 364 дня

20. 44 Павильон Ул. Веспремская, 
3

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
59 364 дня

21. 54 Павильон

Ул. Верхняя 
Луговая 

(в районе ост. 
«Центральный 

рынок»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
63,8 364 дня

22. 55 Павильон
Ул. Верхняя 

Луговая, 
18-22

Непродовольственные 
товары 25 364 дня

23. 56 Павильон Ул. Верхняя 
Луговая, 20

Продовольственные 
товары 23 364 дня

24. 62 Павильон Ул. Гоголя –
ул. Семеновская

Непродовольственные 
товары 45 364 дня

25. 68
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Дзержинского
(ост. 

«Центральный 
рынок», из центра)

Печатная продукция
12

остановка 
18

364 дня

26. 75 Павильон

Ул. Дзержинского 
–

ул. Карла 
Либкнехта

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
24 364 дня

27. 77 Павильон Ул. Дзержинского, 
62

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
36 364 дня

28. 82 Павильон Ул. Дзержинского
(ост.«Куряночка»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
30 364 дня



3

29. 83 Павильон Ул. Дзержинского
(около д. № 93)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
25 364 дня

30. 84
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Дзержинского
(ост. 

«Павлуновского», 
в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

16
364 дня

31. 89 Киоск
Ул. Дзержинского 

–
ул. 50 лет Октября

Мороженое 9
хол. обор. 4 364 дня

32. 92
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Дзержинского 
(ост. «50 лет 

Октября», 
в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

14
хол. обор. 6
остановка 5

364 дня

33. 93
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Дзержинского 
(ост. «50 лет 

Октября», 
в центр)

Цветы 14
остановка 5 364 дня

34. 103 Киоск Ул. Димитрова, 
119

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
6 364 дня

35. 112 Киоск Пр-кт Дружбы 
(Универсам) Мороженое 9 364 дня

36. 113 Киоск Пр-кт Дружбы 
(Универсам) Печатная продукция 9 364 дня

37. 115
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы, 1
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

30
остановка 

13
364 дня

38. 117 Изотермическа
я емкость, кега

Пр-кт Дружбы, 1 
(внутриквартально

)
Молоко 6 364 дня

39. 120 Киоск Пр-кт Дружбы,2 Продовольственные 
товары

8
хол. обор. 6 364 дня

40. 121 Киоск Пр-кт Дружбы, 2
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
20 364 дня

41. 122 Павильон Пр-кт Дружбы, 2 Непродовольственные 
товары 37 364 дня

42. 125 Павильон Пр-кт Дружбы, 3 Продовольственные 
товары 40 364 дня

43. 128 Киоск Пр-кт Дружбы, 7
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
9 364 дня

44. 129 Павильон Пр-кт Дружбы, 7
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
35 364 дня

45. 133 Павильон Пр-кт Дружбы,10
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
26 364 дня

46. 134
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы, 10 Непродовольственные 
товары

28
остановка 

23
364 дня

47. 135
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы
(ост.Сказка, в 

центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

11

364 дня

48. 138
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы
(ост.Европа)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

12
364 дня

49. 139 Павильон Пр-кт Дружбы, 
11/2

Продовольственные 
товары 55 364 дня



4

50. 143 *Изотермическ
ая емкость

Пр-кт Дружбы, 
д.11-13 

(внутриквартально
)

Молоко 6 364 дня

51. 145
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы
(в районе д. 17)

Продовольственные 
товары

51
остановка 

15
364 дня

52. 146
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы 
(ост.

«ул. Памяти»
 в направлении ул. 

50 лет Октября)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

53. 149
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы 
(ост. «1-я 

Поэтическая 
улица» в 

направлении ул. 
Сумская)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

54. 150
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Дружбы 
(ост. «1-я 

Поэтическая 
улица» 

в направлении ул. 
50 лет Октября)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

55. 151
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Просторная 
(ост. «Просторная 

улица» 
в направлении ул. 
50 лет Октября)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

56. 152 Павильон Пр-кт Дружбы, 24 Продовольственные 
товары 54 364 дня

57. 153 Павильон Пр-кт Дружбы, 24
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
27 364 дня

58. 154
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Надежды 
Плевицкой

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 9 364 дня

59. 155
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Надежды 
Плевицкой, 29

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 9 364 дня

60. 159
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Запольная
(ост.«Прибор»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

61. 162
*Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Запольная 
(ост.«Детская 

поликлиника»)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

62. 163 Киоск Ул. Запольная, 45а Мучные кондитерские и 
хлебобулочные изделия

10,7
хол. обор. 

1,3
364 дня

63. 164 Торговый 
автомат Ул. Звездная, д.25 Питьевая вода 5 364 дня

64. 170
*Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Кавказская – 
пер. 1-й 

Институтский, в 
центр

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

65. 171
*Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Кавказская – 
пер. 1-й 

Институтский, из 
центра

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

66. 193
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

ул. Карла Маркса, 
8 (ост. Московская 
пл., в центр)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня



5

67. 205 Павильон Ул. Карла Маркса, 
13

Непродовольственные 
товары 74 364 дня

68. 206 Павильон Ул. Карла Маркса, 
13

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
73 364 дня

69. 207 Павильон Ул. Карла Маркса, 
13

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
26 364 дня

70. 208 Киоск Ул. Карла Маркса
(ост. «Дом Быта»)

Продовольственные 
товары 12 364 дня

71. 209
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Карла Маркса
(ост. «Дом Быта»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12
остановка 

25
364 дня

72. 218 Киоск

Ул.Карла Маркса 
(ост. «Площадь 
Героев Курской 
битвы», в центр)

Продовольственные 
товары

10
хол.обор. 6 364 дня

73. 219
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Карла Маркса 
(ост. «Площадь 
Героев Курской 
битвы», в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

10
хол.обор. 6
остановка 

11

364 дня

74. 226 Киоск Ул. Карла Маркса
(ост.«Школьная»)

Непродовольственные 
товары

25 364 дня

75. 228 Павильон Ул. Карла Маркса, 
65

Продовольственные 
товары 37 364 дня

76. 234 Павильон
Ул.Карла Маркса-

ул.Кавказская 
(ост. «СХА»)

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары
36 364 дня

77. 238 Павильон Ул. Карла Маркса, 
66/8

Продовольственные 
товары 32 364 дня

78. 239 Павильон Ул. Карла Маркса, 
67/4

Продовольственные 
товары 79 364 дня

79. 249 Павильон Ул.Карла Маркса 
(ГИБДД)

Непродовольственные 
товары 60 364 дня

80. 250
*Остановочно-

торговый 
комплекс

пр-кт Анатолия 
Дериглазова                  

(ост. Проспект 
Дериглазова, в 

центр)

Продовольственные 
товары

12,9
Остановка

17,1
364 дня

81. 259 Павильон Ул. Косухина, 6/8
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
87 364 дня

82. 261 Павильон Ул. Косухина, 20
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
23 364 дня

83. 262
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Косухина (ост. 
«Школа № 55)

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

84. 269 Павильон Ул. Косухина, 34
Продовольственные, 

непродовольственные 
товары

65 364 дня

85. 270
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Косухина, 34 Непродовольственные 
товары

19
остановка 

17
364 дня

86. 273
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Косухина, 34 Непродовольственные 
товары

16
остановка 

10,5
364 дня

87. 274 Павильоны Ул. Косухина, 37а
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
189 364 дня

88. 275 Павильоны Ул. Косухина, 37а Продовольственные и 
непродовольственные 141 364 дня



6

товары

89. 276 Киоск Ул. Косухина, 34 Продовольственные 
товары 11 364 дня

90. 277 Павильон Ул. Косухина, 38
Лекарственные 

препараты и 
медицинские товары

39 364 дня

91. 281 Павильон
Ул. Красной 

Армии,
13-15

Печатная продукция, 
канцтовары 72 364 дня

92. 283 Павильон
Ул. Красной 

Армии –
ул. Чумаковская

Продовольственные 
товары 88 364 дня

93. 286 Павильон
Ул. Красной 

Армии –
ул. Добролюбова

Непродовольственные 
товары 140 364 дня

94. 287 Павильон
Ул. Красной 

Армии –
ул. Добролюбова

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары
175 364 дня

95. 288
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Красной 
Армии –

ул. Добролюбова

Непродовольственные 
товары

98
остановки
5; 5; 5; 5

364 дня

96. 290 Киоск
Ул. Красной 

Армии –
ул. Добролюбова

Печатная продукция 10 364 дня

97. 291 Киоск
Ул. Красной 

Армии –
ул. Добролюбова

Продовольственные 
товары 12 364 дня

98. 293 Павильон
Ул. Красной 

Армии –
ул. Добролюбова

Непродовольственные 
товары 51 364 дня

99. 294 Мобильный 
киоск

Ул. Красной 
Армии –

ул. Добролюбова

Продовольственные 
товары 24 364 дня

100. 296 Киоск
Пр-кт Вячеслава 

Клыкова, 
в районе д. 39

Продовольственные 
товары 9 364 дня

101. 299 Павильон

Ул. Красный 
Октябрь –

ул. Нижняя 
Казацкая

Непродовольственные 
товары 61 364 дня

102. 300 Павильон Ул. Крымская
Лекарственные 

препараты и 
медицинские товары

35 364 дня

103. 301 Киоск Ул. Ленина- ул. 
Почтовая Печатная продукция 10 364 дня

104. 315 Киоск Ул. Ленина, 31
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

6
хол. обор. 4 364 дня

105. 316 Киоск Ул. Ленина –
ул. Кати Зеленко Печатная продукция 6 364 дня

106. 318 Киоск Ул. Ленина, 60 Мороженое 10
хол. обор. 6 364 дня

107. 327 Киоск Ул. Ломакина
(ост. Ломакина)

Продовольственные 
товары

18
хол. обор. 6 

; 6
364 дня

108. 328 Киоск Ул. Ломакина
(ост. Ломакина)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
16 364 дня

109. 329 Мобильный 
киоск

Ул. Ломакина
(в районе д. 66/9)

Мучные кондитерские и 
хлебобулочные изделия 10 364 дня

110. 344 Мобильный Ул. Мирная, 4 Хлебобулочные изделия 12 364 дня



7

киоск

111. 345 Павильон
ул. Мыльникова 

(в районе 
стадиона)

Продовольственные 
товары 24 364 дня

112. 348 Павильон Ул. Никитская, 6 Непродовольственные 
товары 6 364 дня

113. 353
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50лет Октября 
–

ул. Дзержинского

Продовольственные 
товары

16
остановка 

10
364 дня

114. 354
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50лет Октября 
–

ул. Дзержинского

Продовольственные 
товары

16
остановка 

10
364 дня

115. 357
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября, 4/7

Непродовольственные 
товары

14
остановка 

12
364 дня

116. 358 Киоск Ул. 50 лет 
Октября, 7

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
10 364 дня

117. 359
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. .50 лет 
Октября, 7

Продовольственные 
товары

9
остановка 

11
364 дня

118. 360 Павильон Ул. 50 лет 
Октября, 7

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
26 364 дня

119. 362 Киоск
Ул. 50 лет 
Октября

(ост. «Колос»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
12 364 дня

120. 363 Павильон
Ул. 50 лет 

Октября (около 
д.4/2)

Непродовольственные 
товары 32 364 дня

121. 364 Киоск
Ул. 50 лет 

Октября («Золотая 
Осень»)

Непродовольственные 
товары 20 364 дня

122. 365 Павильон

Ул. 50 лет 
Октября

(ост. 
«Большевиков»,

из центра)

Непродовольственные 
товары 46 364 дня

123. 366 Павильон
Ул.50 лет Октября

(ост. 
«Большевиков»)

Продовольственные 
товары 58 364 дня

124. 371
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября

(ост. «Бойцов 9 
дивизии», из 

центра)

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары

60
остановка 

15
364 дня

125. 372
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября

(ост.  ЮЗГУ, в 
центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

126. 379 Павильон

Ул. 50 лет 
Октября- ул. 
Студенческая 

(внутриквартально
)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
60,25 364 дня

127. 380 Павильон

Ул. 50 лет 
Октября- ул. 
Студенческая 

(внутриквартально
)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
60 364 дня

128. 383 Киоск Ул. 50 лет Непродовольственные 24 364 дня



8

(павильон) в 
составе ОТК

Октября
(ост.«Прибор»)

товары остановка 
12

129. 385 Павильон Ул.50 лет 
Октября, 98

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
74 364 дня

130. 391
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября 

(ост. 
«Автовокзал», 

в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

13
остановка 

14
хол. обор. 5

364 дня

131. 392
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября 

(ост. 
«Автовокзал»,

в центр)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

132. 393
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. 50 лет 
Октября 

(ост. 
«Автовокзал»,

из центра)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

133. 396 Павильон Ул. 50 лет 
Октября, 167а

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
63 364 дня

134. 397 Павильон
Ул. 50 лет 
Октября, 

169б

Продовольственные 
товары 53 364 дня

135. 398 *Торговый 
автомат Ул. Орловская, 1а Питьевая вода 5 364 дня

136. 401 Павильон Ул. Орловская, 10 Продовольственные 
товары 72 364 дня

137. 402
* Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Орловская, 12 Непродовольственные 
товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

138. 405 Павильон Ул. Орловская, 34
Продовольственные, 

непродовольственные 
товары

63 364 дня

139. 409 Павильон Ул. 
Павлуновского, 1

Непродовольственные 
товары 55 364 дня

140. 410 *Изотермическ
ая емкость

Ул. 
Павлуновского, 1 
(около павильона)

Молоко 6 364 дня

141. 417
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Пирогова
(ост.«Горбольница

»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

51
остановка 

12
364 дня

142. 418 *Киоск
Ул. Пирогова

(ост.«Горбольница
»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
10,25 364 дня

143. 419 Киоск
Ул. Пирогова

(ост. 
«Горбольница»)

Плодоовощная 
продукция и бахчевые 

культуры
6 364 дня

144. 420 Киоск
Ул. Пирогова

(ост.«Горбольница
»)

Мучные кондитерские и 
хлебобулочные изделия

8
хол. обор. 

3,6
364 дня

145. 423
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Победы
(ост.«Тропинка»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

15
364 дня

146. 425
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Победы 
(ост.«Знаменская 

роща»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

21
364 дня

147. 426 Мобильный 
киоск

Пр-кт Победы
(ТЦ «Триумф») Хлебобулочные изделия 15 364 дня



9

148. 441
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Радищева
(ост.«Кирова»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

10
364 дня

149. 447 Киоск Ул. Радищева –
ул. Садовая Печатная продукция 6 364 дня

150. 449 Павильон Ул. Радищева, 55 Непродовольственные 
товары 12 364 дня

151. 450
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Радищева 
(ост.Парк Героев 

Гражданской 
войны)

Непродовольственные 
товары

16
остановка 

6,5
364 дня

152. 453
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Радищева
(ост.«Павлова»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

11,6
364 дня

153. 454 Павильон

Ул. Радищева 
(около 

маг.«Собеседник»
)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
28 364 дня

154. 458 Павильон Ул. Радищева, 116 Продовольственные 
товары 22 364 дня

155. 459 Киоск Ул. Радищева, 118 Печатная продукция 15 364 дня

156. 466 Мобильный 
киоск

Ул. Садовая –
ул. Радищева

Продовольственные 
товары 4 364 дня

157. 468 Киоск Ул. Садовая –
ул. Семеновская

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
18 364 дня

158. 472
*Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Светлая 
(около д.5)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

12,9
остановка 

17,1
364 дня

159. 473 *Павильон Ул. Светлая, 6
Лекарственные 

препараты и 
медицинские товары

40 364 дня

160. 474 *Торговый 
автомат

Проезд Сергеева, 
д.8 Питьевая вода 5 364 дня

161. 476 Павильон Проезд Сергеева
(около д.10)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
32 364 дня

162. 477 *Павильон Проезд Сергеева, 
10 А

Продовольственные 
товары 12 364 дня

163. 484 *Изотермическ
ая емкость

Проезд Сергеева, 
13 Молоко 6 364 дня

164. 493 Павильон Ул. Сосновская –
ул. Береговая

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары
100 364 дня

165. 503 Павильон Ул. Студенческая
(около д. 3)

Непродовольственные 
товары 49 364 дня

166. 504 Павильон Ул. Студенческая, 
3

Непродовольственные 
товары 6 364 дня

167. 511
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Студенческая, 
7

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

60
остановка 

12
364 дня

168. 513
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Студенческая, 
18

Продовольственные, 
непродовольственные 

товары

115,5
остановка 

21,5
364 дня

169. 518
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Студенческая 
–

ул. Энтузиастов

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 8 364 дня

170. 523 Павильон
Пер.9-й 

Суворовский-
ул. Звездная

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
82 364 дня

171. 524 Вендинговый 
аппарат

Парк им. 50 лет 
ВЛКСМ

(в районе ул. 
Безалкогольные напитки 3,5 364 дня



10

Тускарная)

172. 527
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Ул. Урицкого
(ост.«Главпочтамт

»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 9 364 дня

173. 532 Павильон Пр-кт Хрущева –
ул. Мыльникова

Непродовольственные 
товары 150 364 дня

174. 537
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Хрущева, 15
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

16
остановка 

20
364 дня

175. 538 Павильон Пр-кт Хрущева, 15
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
25 364 дня

176. 539 Павильон Пр-кт Хрущева, 15 Продовольственные 
товары 33 364 дня

177. 545 Киоск Ул. Хуторская, 5 Продовольственные 
товары 9 364 дня

178. 546 Торговый 
автомат

Ул. Хуторская, 12 
б Питьевая вода 5 364 дня

179. 552 Павильон Ул. Чехова, 2
Плодоовощная 

продукция и бахчевые 
культуры

23 364 дня

180. 553 Павильон Ул. Чехова, 2 Непродовольственные 
товары 5 364 дня

181. 554 Торговый 
автомат Ул. Чехова, 2 Питьевая вода 5 364 дня

182. 556 Павильон Ул. Чехова, 4
Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
50 364 дня

183. 558 Киоск Ул. Школьная,5/1 Непродовольственные 
товары 15 364 дня

184. 559 Киоск Ул. Школьная,5/1 Мороженое 9
хол. обор. 5 364 дня

185. 568 Павильон Ул. Школьная, 
66/15

Продовольственные 
товары 34 364 дня

186. 577 Павильон Пр-кт 
Энтузиастов, 1-3

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
69 364 дня

187. 578
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт 
Энтузиастов, 8

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары

55
остановка 

21
364 дня

188. 585 Павильон

Ул. Дзержинского 
–

ул. Добролюбова 
(напротив ЦНТИ)

Непродовольственные 
товары 9 364 дня

189. 589
Остановочно-

торговый 
комплекс

Пр-кт Победы
(остановка, 
следующая 

по направлению в 
центр,

за ТЦ «Европа»)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
30 364 дня

190. 590 Мобильный 
киоск Проезд Светлый, 2 Хлебобулочные изделия 12 364 дня

191. 591
Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Карла Маркса
(ост. Северное 
кладбище»,  из 

центра)

Непродовольственные 
товары 30 364 дня

192. 593 Павильон Ул. Верхняя 
Луговая, 18

Продовольственные 
товары 25 364 дня

193. 594 Павильон Ул. Мыльникова –
Пр-кт Хрущева

Продовольственные 
товары 28 364 дня



11

194. 602
Киоск 

(павильон) в 
составе ОТК

Пр-кт Победы 
(ост.«Метеостанци

я»)
Непродовольственные 

товары
16

остановка 
12

364 дня

195. 610 Торговый 
автомат Ул.Веспремская, 3 Питьевая вода 5 364 дня

196. 611 Торговый 
автомат

Ул.Майский 
бульвар, 24 Питьевая вода 5 364 дня

197. 624 Мобильный 
киоск Ул. Кольцова, 11А Хлебобулочные изделия 6 364 дня

198. 625
Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Карла Маркса 
(ост «Некрополь»)

Непродовольственные 
товары 30 364 дня

199. 626
Остановочно-

торговый 
комплекс

Ул. Карла Маркса 
(ост «Северное 

кладбище»,
 в центр)

Непродовольственные 
товары 30 364 дня

200. 627
Остановочно-

торговый 
комплекс

Пр-кт Вячеслава 
Клыкова 

(в районе д. 35)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
30 364 дня

201. 628 Павильон
пр-кт Вячеслава 

Клыкова 
(вблизи д. 35а)

Продовольственные и 
непродовольственные 

товары
40 364 дня

202. 629 Павильон
пр-кт Вячеслава 

Клыкова 
(вблизи д. 35а)

Непродовольственные 
товары 40 364 дня

  1. 1 Лоток

Ул.Бойцов 9 
дивизии (ост. «пр-

кт Вячеслава 
Клыкова»)

Безалкогольные напитки 7

15 
апреля-

15 
октября

2. 6 Кега

Ул. Добролюбова 
–

 ул. Красной 
Армии

Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

3. 8 Лоток Пр. Дружбы 
(в районе д. 22) Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

4. 9 Кега Ул. Кирова – ул. 
Ленина Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

5. 14 Кега
Ул. Карла Маркса

 (в районе д. 6 - 
д.8)

Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

6. 19 Кега Ул. Ленина – ул. 
Золотая, 2а Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

7. 23 Кега Ул. Ленина, 99 Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

8. 29 Кега
Ул. 50 лет 
Октября 

(Автовокзал)
Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

9. 31 Кега Пр-кт Победы (в 
районе д.2) Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 



12

октября

10. 34 Кега Ул. Радищева, 105 Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

11. 40 Кега
Парк им. Героев 

Гражданской 
войны

Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

12. 52 Кега
Муниципальный 
пляж в районе ул. 

Олимпийская
Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

13. 53 Кега

Сквер по пр-кту 
Вячеслава 
Клыкова 

(в районе д. 1)

Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

14. 54 Лоток Парк им. Ф.Э. 
Дзержинского Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

15. 55 Лоток Парк им. Ф.Э. 
Дзержинского Безалкогольные напитки 5

15 
апреля-

15 
октября

16. 11
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Ленина – ул. 
Кирова Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

17. 19
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Ленина (в 
районе д.8) Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

18. 20
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Ленина– ул. 
Золотая, 2-а Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

19. 22
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Ленина, 74 
(около киоска) Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

20. 25
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. 50 лет 
Октября 

(ост.«Автовокзал»
,

из центра) (около 
киоска)

Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

21. 32
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Радищева (у 
перехода в ТЦ 

«Новый»)
Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

22. 38
Ларь 

низкотемперат
урный

Ул. Урицкого 
(ост.«Главпочтамт
», около киоска)

Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

23. 39
Ларь 

низкотемперат
урный

Парк им. Ф.Э. 
Дзержинского Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

24. 40
Ларь 

низкотемперат
урный

Парк им Героев 
Гражданской 

войны
Мороженое 3

15 
апреля-

15 



13

октября

25. 52
Ларь 

низкотемперат
урный

Муниципальный 
пляж в районе ул. 

Олимпийская
Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

26. 53
Ларь 

низкотемперат
урный

Сквер по пр-кту 
Вячеслава 
Клыкова 

(в районе д. 1)

Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

27. 54
Ларь 

низкотемперат
урный

Парк им.Ф.Э. 
Дзержинского Мороженое 3

15 
апреля-

15 
октября

28. 1 Елочный базар
Ул.Бойцов 9 

дивизии, 
185-а

Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

29. 3 Елочный базар Ул. Веспремская –
пр-кт Дружбы, 7 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

30. 4 Елочный базар Пр-кт Хрущева,13 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

31. 6 Елочный базар Пр-кт Дружбы, 1 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

32. 10 Елочный базар Пр-кт Вячеслава 
Клыкова, 30 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

33. 11 Елочный базар Пр-кт Вячеслава 
Клыкова, 35 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

34. 13 Елочный базар Пр-кт Вячеслава 
Клыкова, 92 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

35. 16 Елочный базар Ул.Косухина, 34 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

36. 21 Елочный базар Пр-кт Победы, 2 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

37. 23 Елочный базар Пр-кт Победы, 14 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

38. 24 Елочный базар
Пр-кт Победы (в 

районе
д. 44)

Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

39. 25 Елочный базар Ул.Радищева, 80 Хвойные деревья 50 20 
декабря-



14

31 
декабря

40. 26 Елочный базар Ул.Студенческая, 
2 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

41. 27 Елочный базар Ул.Студенческая
(в районе д. 3) Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

42. 28 Елочный базар Пр-кт Хрущева,3 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

43. 29 Елочный базар Ул. Чехова-
ул.Дзержинского Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

44. 31 Елочный базар Пр-кт Хрущева,5 Хвойные деревья 50

20 
декабря-

31 
декабря

*Перспективные места размещения. Торговая площадь объектов будет уточнена при объявлении торгов на право размещения объекта согласно 
архитектурному проекту.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
«17»  мая  2024 года

№ 261

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Сеймского округа города Курска

№ 
п/
п

№ 
по 

схем
е

Наименовани
е

и тип объекта

Место 
нахождения 

нестационарного 
торгового 
объекта

Группа товаров 
(непродовольственн

ые товары или 
продовольственные 

товары) 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь 
нестацион

ар
ного 

торгового 
объекта
(кв.м.)

Срок 
функционирован

ия объекта

1 2 3 4 5 6 7

1. 1 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пер.1-й Автодромный, 
7

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

64
остановка 10 364 дня

2. 3 Комплекс 
павильонов Пос. Аккумулятор, 1

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

245 364 дня

3. 4 *Изотермическая 
емкость Пос. Аккумулятор, 29 Молоко 6 364 дня

4. 8 Павильон Ул. Гагарина – 
пр. Кулакова, 7

Непродовольственные 
товары 63 364 дня

5. 9 Торговый автомат Ул. Дейнеки, 11/6 Питьевая вода 5 364 дня

6. 10 Торговый автомат Ул. Ольшанского, 43 б Питьевая вода 5 364 дня

7. 13 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Дейнеки – 
ул. Сумская

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

16
остановка 9 364 дня

8. 14 Киоск Ул. Дейнеки – 
ул. Сумская

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

9 
хол. обор. 5 364 дня

9. 20 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Дейнеки – 
ул. Ольшанского

Непродовольственные 
товары

25
остановка 24 364 дня

10. 21 Павильон Ул. Дейнеки – 
ул. Ольшанского

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

11. 22 Киоск Ул. Дейнеки – 
ул. Ольшанского

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

11
хол. обор. 6 364 дня

12. 30 Киоск (павильон) 
в составе ОТК Ул. Дейнеки, 16 Продовольственные 

товары

18
хол. обор. 5,4
остановка 20

364 дня

13. 31 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Дейнеки – 
ул. Комарова

Непродовольственные 
товары

26
остановка 20 364 дня

14. 32 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Дейнеки – 
ул. Комарова

Продовольственные 
товары

16
остановка 34 364 дня

15. 46 Киоск Ул. Дейнеки
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

17
хол. обор. 6 364 дня

16. 47 Павильон Ул. Заводская – 
ул. Сумская

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

68
364 дня

17. 53 Павильон Ул. Заводская, 43 Продовольственные и 
непродовольственные 59 364 дня



2

товары

18. 56 Павильон
Ул. Комарова 
(«Васильевский 
рынок»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

52 364 дня

19. 58 *Изотермическая 
емкость Ул. Комарова, 1/31 Молоко 6 364 дня

20. 59 *Изотермическая 
емкость Ул. Комарова, 8 Молоко 6 364 дня

21. 63 Павильон Ул. Крюкова, 8
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

55 364 дня

22. 68 Павильон Ул. Крюкова, 16
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

56 364 дня

23. 69 Павильон
Ул. Крюкова – 
пер.6-й 
Промышленный

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

122 364 дня

24. 72 Павильон Пр-кт Кулакова, 3-1а
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

43 364 дня

25. 74 Киоск Пр-кт Кулакова
(ТЦ «Европа») Мороженое 9

хол. обор. 7 364 дня

26. 75 Киоск Пр-кт Кулакова, 3а 
(около маг. «Европа») Печатная продукция 6 364 дня

27. 77 Павильон Пр-кт Кулакова
(ост.«Черняховского»)

Продовольственные 
товары 40 364 дня

28. 81 Павильон Пр-кт Кулакова (ост. 
«Сеймский рынок»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

38
364 дня

29. 89 *Изотермическая 
емкость

Пр-кт Кулакова
(площ. перед Сеймским 
рынком)

Молоко 6 364 дня

30. 92 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Кулакова – 
ул. Гагарина

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

20
остановка 9 364 дня

31. 93 Павильон Пр-кт Кулакова – 
ул. Гагарина

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

32. 98 *Изотермическая 
емкость Пр-кт Кулакова, 7 Молоко 6 364 дня

33. 99 Павильон Пр-кт Кулакова, 7 Лекарственные  препараты 
и медицинские товары 34 364 дня

34. 100 Мобильный киоск Пр-кт Кулакова
(ост. «Рокоссовского»)

Продовольственные 
товары 9 364 дня

35. 104 Павильон
Пр-кт Кулакова
(ост. «Рокоссовского»,
из центра)

Продовольственные 
товары 36 364 дня

36. 107 Киоск
Пр-кт Кулакова
(ост. «Рокоссовского»,
в центр)

Непродовольственные 
товары 20 364 дня

37. 112 Киоск
Пр-кт Кулакова
(ост.«Народная, 
из центра»)

Печатная продукция 10 364 дня

38. 113 Киоск Пр-кт Кулакова 
(ост. «Народная»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10 364 дня

39. 120 Киоск
Пр-кт Кулакова – 
пр-кт Ленинского 
Комсомола

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

8 364 дня

40. 121 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 
(ост. «Льговский 
поворот»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

120
остановка 78 364 дня

41. 122 Павильон
Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 
(ост. Льговский 
поворот)

Непродовольственные 
товары 59 364 дня

42. 123 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 
(ост. Льговский 
поворот)

Непродовольственные 
товары

88
остановка 117 364 дня

43. 124 Павильон
Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 
(ост. Льговский 
поворот)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары 27 364 дня

44. 125 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 

Продовольственные 
товары и 

88
остановка 106 364 дня



3

(ост. Льговский 
поворот)

непродовольственные 
товары

45. 126 Павильон
Пр-кт Кулакова – 
ул.Магистральная 
(ост. Льговский 
поворот)

Непродовольственные 
товары 63 364 дня

46. 132 Киоск
Пр-кт Ленинского 
Комсомола 
(ост. Льговский 
поворот)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

14 364 дня

47. 134 Киоск
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (в районе 
ТЦ «Эльдорадо»)

Мороженое 9
олл. Обор. 6 364 дня

48. 135 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
Курскрезинотехника)

Продовольственные 
товары 46

остановка 14 364 дня

49. 136 Киоск
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост.Школа 
28)

Печатная продукция 6 364 дня

50. 138 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. Школа 
28)

Продовольственные 
товары 62 364 дня

51. 141
*Остановочно-
торговый 
комплекс

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. Школа 
28, из центра)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1

364 дня

52. 142 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост.Школа 
28, в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

33
остановка 12 364 дня

53. 143 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола – ул. 
Городская

Продовольственные 
товары

44
остановка 12 364 дня

54. 144 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Лесная», из центра)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

108
остановка 11 364 дня

55. 145
Киоски 
(павильоны) в 
составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Лесная», в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1 364 дня

56. 146 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Лесная»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

64 364 дня

57. 157 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола 
(ост.«Родина»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

58. 159 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Родина»)

Непродовольственные 
товары 10 364 дня

59. 160 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Родина»)

Непродовольственные 
товары 12,25 364 дня

60. 161 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
«Родина»)

Продовольственные 
товары 87 364 дня

61. 162 Павильон
Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. 
ДК «Химволокно»)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

62. 163 Павильон Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 81

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

23 364 дня

63. 166 Павильон Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 85/3

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

171 364 дня

64. 168 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 101

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

53
остановка 15 364 дня

65. 176 Киоск Ул. Литовская, 16 Продовольственные 
товары

12,25
олл. Обор. 9 364 дня

66. 183 Павильон
Ул. Литовская
(в районе школы 
картинга)

Непродовольственные 
товары 198 364 дня

67. 185 Комплекс 
павильонов Ул. Литовская

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

180 364 дня

68. 188 Павильон Ул. Магистральная
(около Аграрника)

Непродовольственные 
товары 150 364 дня

69. 192 Павильон Проезд Магистральный 
(ост. Школа 41)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

13 364 дня

70. 193 Киоск (павильон) Проезд Магистральный Продовольственные и 16 364 дня



4

в составе ОТК (ост .Школа 41) непродовольственные 
товары

остановка 10

71. 195 Павильон Проезд Магистральный 
(маг. 92)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

64 364 дня

72. 196 Киоск Проезд Магистральный 
(около маг «Европа») Печатная продукция 6 364 дня

73. 198 Лоток
Проезд 
Магистральный, 
11 – ул. 1 Степная

Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 7,5 364 дня

74. 207 Павильон Проезд Магистральный 
(около д. 18)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

57 364 дня

75. 208
Торгово-
остановочный 
комплекс

Проезд 
Магистральный, 22а

Непродовольственные 
товары

15
остановка5,2 364 дня

76. 216 Киоск Ул. Малышева (к/т 
Ассоль)

Продовольственные 
товары 13 364 дня

77. 220 Лоток Ул. Менделеева (около 
д.10)

Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 9 364 дня

78. 222 Киоск
Ул. 
Менделеева(ост.«Родин
а»)

Мороженое 9 364 дня

79. 224 Лоток Ул. Менделеева, 28 Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 7 364 дня

80. 226 Торговый 
автомат Ул. Менделеева,33 Питьевая вода 5 364 дня

81. 232 Павильон Ул. Менделеева, 51
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

31 364 дня

82. 235 Лоток Ул. Менделеева, 59 Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 6 364 дня

83. 237 Киоск Ул. Менделеева, 67а Продовольственные 
товары 14 364 дня

84. 238 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Менделеева
(ДК «Лира»)

Продовольственные, 
непродовольственные 
товары

70
остановка 14 364 дня

85. 239 Изотермическая 
емкость

Ул. Менделеева – пер. 
3-й Промышленный Молоко 6 364 дня

86. 243 Киоск
Ул. Менделеева, 6 – 
пер.
3-й  Промышленный

Печатная продукция 6 364 дня

87. 247 Павильон
Пер. 3 –й Моковский 
(около трансформат. 
Подстанции)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

52 364 дня

88. 248 Павильон Пер. 3-й Моковский
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

16 364 дня

89. 250 Павильон
Пер. 3-й Моковский
(в районе областной 
клинической больницы)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

105 364 дня

90. 251 Мобильный киоск Ул. Моковская Хлебобулочные изделия 12
364 дня

91. 254 Павильон Ул. Народная, 2 Непродовольственные 
товары 56 364 дня

92. 263 *Изотермическая 
емкость Ул. Ольшанского, 11/21 Молоко 6

364 дня

93. 265 Изотермическая 
емкость Ул. Ольшанского, 26 Молоко 6 364 дня

94. 266 Киоск Ул. Ольшанского, 26
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10,4
364 дня

95. 268 Мобильный киоск Ул. Ольшанского 
(«Мебель Черноземья»)

Продовольственные 
товары 12 364 дня

96. 275 Павильон Ул. Парковая
(около д. 3)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

40 364 дня

97. 280 Павильон Ул. Парковая
(Дворец Молодежи)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

60 364 дня

98. 283 Павильон
Пер. 2–й 
Промышленный – ул. 
Менделеева, 12

Продовольственные 
товары 52 364 дня

99. 285 Лоток Пер. 3-й 
Промышленный, 6

Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 8 364 дня

100. 286 *Павильон Ул. 3-я Песковская, 
около дома № 14А

Продовольственные и 
непродовольственные 12 364 дня



5

товары

101. 291 Павильон Ул. Серегина (около д. 
10)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

71 364 дня

102. 295 Павильон Ул. Серегина (около д. 
20)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

53 364 дня

103. 299 Павильон Ул. Серегина (около д. 
28)

Продовольственные 
товары 28 364 дня

104. 300 Киоск Ул. Серегина (около д. 
28)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12,25
хол. обор. 9 364 дня

105. 303 Мобильный киоск Ул. Серегина, 39 Хлебобулочные изделия 6 364 дня

106. 305 Павильон
Ул. 1-я Степная (в 
районе ул. 1-я Степная, 
87 А)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

60 364 дня

107. 306 Павильон
Ул. 1-я Степная (в 
районе дома 2/12по ул. 
Сельская)

Продовольственные, 
непродовольственные 
товары

72 364 дня

108. 307 Павильон Ул. Сумская (ост. 
Типография)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

92 364 дня

109. 313 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Сумская – 
ул. Заводская

Продовольственные 
товары

16
остановка 10 364 дня

110. 314 Киоск Ул. Сумская – 
ул. Заводская

Непродовольственные 
товары 12 364 дня

111. 315 Павильон Ул. Сумская – 
ул. Заводская

Продовольственные 
товары 62 364 дня

112. 319 Киоск Ул. Сумская – 
ул. Дейнеки

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

6 364 дня

113. 320 Павильон Ул. Сумская – 
ул. Дейнеки

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

114. 321 Киоск (павильон) 
в составе ОТК Ул. Сумская, 34/2

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

11
остановка 11
холод.. обор. 

5,4

364 дня

115. 324 Киоск Ул. Сумская, 36/38 Непродовольственные 
товары 20 364 дня

116. 325 Киоск (павильон) 
в составе ОТК Ул. Сумская, 37/1

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

16
остановка 13,5 364 дня

117. 327 Павильон Ул. Сумская, 37б Непродовольственные 
товары 37 364 дня

118. 329 Киоск Ул. Сумская, 38
Мороженое

12 364 дня

119. 330 Киоск Ул. Сумская, 38
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

20 364 дня

120. 333 Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Сумская (ост. 
Областная больница)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

16
остановка 10,5 364 дня

121. 334 Киоск Ул. Сумская (ост. 
Областная больница) Печатная продукция 9 364 дня

122. 341 Киоск Ул. Сумская, 45 Продовольственные 
товары 12

364 дня

123. 355 Мобильный киоск Ул. Черняховского, 6А
Хлебобулочные изделия

6 364 дня

124. 360 Павильон Ул. Черняховская – пер.
3-й Краснополянский

Продовольственные, 
непродовольственные 
товары

32 364 дня

125. 362 Киоск Ул. Черняховского 
(около д.18б) Мороженое 9

холол. обор. 6 364 дня

126. 364 Павильон Ул. Черняховского 
(около д.20)

Продовольственные 
товары 36 364 дня

127. 367 Лоток Ул. Черняховского 
(около д. 28)

Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 7 364 дня

128. 371 Киоск Ул. Черняховского, 29 Печатная продукция 6 364 дня

129. 372 Павильон Ул. Черняховского, 31 Непродовольственные 
товары 62 364 дня

130. 373 Павильон Ул. Черняховского, 31
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

26 364 дня

131. 381 *Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Энгельса (ост. 
Сумская, из центра)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1 364 дня

132. 382 *Павильон Ул. Энгельса (ост. Продовольственные и 24 364 дня



6

Сумская, в центр) непродовольственные 
товары

133. 384 Павильон Ул. Энгельса, 86
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

85
364 дня

134. 389 *Киоск (павильон) 
в составе ОТК

Ул. Энгельса
(ост. Соловьиная роща, 
в центр)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1 364 дня

135. 391 Павильон Ул. Энергетиков, 9 Непродовольственные 
товары 31 364 дня

136. 396
*Остановочно-
торговый 
комплекс

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (ост. К/т 
«Родина», в центр)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1

364 дня

137. 400
Остановочно-
торговый 
комплекс

Ул. Энгельса
(ост. «Налоговая 
инспекция», из центра)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

25
остановка 18 364 дня

138. 403 Павильон

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (между д. 
52
и д. 54)

Продовольственные 
товары 28 364 дня

139. 413 Торговый 
автомат

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 54 Питьевая вода 5 364 дня

140. 414 Торговый 
автомат

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 99 Питьевая вода 5 364 дня

141. 418 Павильон Ул. Литовская, 2 Непродовольственные 
товары 69 364 дня

142. 421 *Павильон в 
составе ОТК

ул. 1-я Степная 
(конечная остановка)

Продовольственные 
товары

12,9
остановка 17,1

364 дня

1. 6 Лоток Ул. Белгородская, 19 Бахчевые культуры 6,75 1 июля - 1 октября

2. 19 Лоток Ул. Дейнеки, 5 Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 6,75 1 июля - 1 октября

3. 23 Лоток
Ул. Дейнеки (ост. 
Ольшанского, из 
центра)

Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 6,75 1 июля - 1 октября

4. 42 Лоток Ул. Дейнеки, 26 Плодоовощная продукция 
и бахчевые культуры 6,75 1 июля - 1 октября

5. 65 Лоток Ул. Крюкова, 8
Бахчевые культуры

6,75 1 июля – 1 октября

6. 151 Лоток Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 52-54 Бахчевые культуры 6,75 1 июля – 1 октября

7. 301 Лоток Ул. Серегина, 29
Бахчевые культуры

6,75 1 июля – 1 октября

8. 358 Лоток Ул. Черняховская – 
ул. Краснополянская Бахчевые культуры 6,75 1 июля – 1 октября

9. 365 Лоток Ул. Черняховская ,28 Бахчевые культуры 6,75 1 июля – 1 октября

10. 378 Лоток Ул. Широкая, 3-5 Бахчевые культуры 6,75 1 июля – 1 октября

11. 1  Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Дейнеки (в районе 
д. 1) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

12. 2  Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Дейнеки (в районе 
д. 13) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

13. 3  Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Дейнеки (в районе 
ост. Комарова) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

14. 4 Изотермическая 
емкость, кега Ул. Заводская, 9/8 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

15. 5  Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт. Кулакова (ост. 
«Ул.Черняховского», 
из центра)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

16. 6 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Кулакова (ост. 
«Ул.Черняховского», 
в центр)

Безалкогольные напитки
5 15 апреля-15 

октября

17. 7 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Кулакова (ост. 
«ул. Народная», из 
центра)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

18. 8 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Кулакова-
ул. Гагарина Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

19. 9 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Кулакова – 
Льговский поворот Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

20. 10 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (в районе д. 
1)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября



7

21. 11 Изотермическая 
емкость, кега

Пр-кт Ленинского 
Комсомола (в районе д. 
54)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

22. 12 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Литовская (в 
районе 
д. 2е)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

23. 13 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Литовская 
(в районе д. 14) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

24. 14 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Магистральная 
(в районед.1) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

25. 15 Изотермическая 
емкость, кега

Проезд 
Магистральный, 11-
ул.1я Степная

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

26. 16 Изотермическая 
емкость, кега

Проезд. 
Магистральный 
(в районе д.23а)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

27. 17 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Магистральная 
(около Аграрника) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

28. 18 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Менделеева 
(ДК Лира») Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

29. 20 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Моковская (в 
районе 
д. 1)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

30. 21 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Объездная (в 
районе кафе 
«Обоянка»)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

31. 22 Изотермическая 
емкость, кега Ул. Серегина, 15 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

32. 23 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Сумская, 5 (ост. 
«Типография», в центр) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

33. 24 Изотермическая 
емкость, кега

Ул.Сумская, 5 (ост. 
«Типография», из 
центра)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

34. 25 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Сумская (в районе
д. 38) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

35. 26 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Сумская, 39 (ост. 
«Областная больница», 
из центра)

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

36. 27 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Сумская (в районе 
д. 52, диспетчерская) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

37. 28 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Харьковская, 10/1-
ул. Резиновая,1 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

38. 29 Изотермическая 
емкость, кега Ул. Черняховского, 1 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

39. 30 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Широкая (в районе 
д. 1,3) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

40. 31 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Энгельса (в районе
д. 90) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

41. 32 Изотермическая 
емкость, кега Ул. Энергетиков, 1/41 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 

октября

42. 33 Изотермическая 
емкость, кега

Ул.Энергетиков, 9 Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

43. 34 Изотермическая 
емкость, кега

Муниципальный пляж 
на реке Сейм около 
территории ОАО 
«Элеваторсельмаш»

Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 
октября

44. 35 Лоток
Ул. Харьковская-пр-кт 
Кулакова «Каштановая 
аллея» 

Безалкогольные напитки 3 15 апреля-15 
октября

45. 36 Лоток
Ул. Харьковская-пр-кт 
Кулакова «Каштановая 
аллея»

Безалкогольные напитки 3 15 апреля-15 
октября

46. 37 Лоток Пляж 
«Элеватормельмаш» Безалкогольные напитки 3 15 апреля-15 

октября

47. 38 Лоток
Пляж Суворовский 
(в районе ул. Парк 
Солянка)

Безалкогольные напитки 3
15 апреля-15 

октября

48. 39 Лоток Парк КЗТЗ Безалкогольные напитки 3 15 апреля-15 
октября

49. 40 Лоток Парк КЗТЗ Безалкогольные напитки 3 15 апреля-15 
октября

50. 41 *Лоток Сквер по ул. Комарова
Продовольственные 
товары (сладкая вата, 
безалкогольные напитки)

6,75 15 апреля-15 
октября

50. 1
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Гагарина (в районе 
д. 26а)

Мороженое 
3 15 апреля-15 

октября



8

51. 2
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Дейнеки, 21-
ул. Комарова, 13
(ООО «Лада»)

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

52. 3
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Дейнеки-ул. 
Сумская (около киоска 
«Фонарик»)

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

53. 4
Ларь 
низкотемпературн
ый

Пр-кт Кулакова (ост. 
«Пл. Рокоссовского», в 
центр) 

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

54. 5
Ларь 
низкотемпературн
ый

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 1, из 
центра

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

55. 6
Ларь 
низкотемпературн
ый

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 2 
(маг. «Виктория»)

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

56. 7
Ларь 
низкотемпературн
ый

Пр-кт Ленинского 
Комсомола, 52-54 
(маг. «Алтай»)

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

57. 8
Ларь 
низкотемпературн
ый

Парк им. Рокоссовского 
(у фонтана) Мороженое 3 15 апреля-15 

октября

58. 9
Ларь 
низкотемпературн
ый

Парк перед 
кинотеатром «Родина» Мороженое 3 15 апреля-15 

октября

59. 10
Ларь 
низкотемпературн
ый

Сквер на пл. Комарова Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

60. 11
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Сумская, 6 (МБОУ 
ДОД ДШИ № 6) Мороженое 3 15 апреля-15 

октября

61. 12
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Сумская, 19/7 
(около киоска) Мороженое 3 15 апреля-15 

октября

62. 13
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Сумская, 37/1 
(около киоска) Мороженое 3

15 апреля-15 
октября

63. 14
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Сумская (ост. 
«Областная больница») 
(около киоска) 

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

64. 15
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Харьковская – пр-
кт Кулакова 
«Каштановая аллея»

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

65. 16
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Харьковская – пр-
кт Кулакова 
«Каштановая аллея»

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

66. 17
Ларь 
низкотемпературн
ый

Муниципальный пляж 
на реке Сейм около 
территории ОАО 
«Элеватормельмаш»  

Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

67. 18
Ларь 
низкотемпературн
ый

Пляж Суворовский 
(в районе ул. Парк 
Солянка)

Мороженое 3
15 апреля-15 

октября

68. 19
Ларь 
низкотемпературн
ый

Парк КЗТЗ Мороженое 3
15 апреля-15 

октября

69. 20
Ларь 
низкотемпературн
ый

Парк КЗТЗ Мороженое 3 15 апреля-15 
октября

70. 1  Елочный базар
Ул. Дейнеки (ост.
 «ул. Ольшанского», 
из центра)

Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

71. 4  Елочный базар

Пр-кт Кулакова, 3 (за 
ост. «ул. 
Черняховского»,
из центра)

Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

72. 7  Елочный базар Пр-кт Кулакова, 9
Хвойные деревья

50 20 декабря-31 
декабря

73. 12  Елочный базар Ул. Литовская, 16 Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

74. 15  Елочный базар
Проезд 
Магистральный, 16б (в 
районе магазина 

Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря



9

*Перспективные места размещения. Торговая площадь объектов будет уточнена при объявлении торгов на право размещения объекта   
согласно архитектурному проекту.

«Север»)

75. 17  Елочный базар
Ул. Менделеева, 
28(рядом с магазином 
Янтарь)

Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

76. 20  Елочный базар Ул. Серегина,15 Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

77. 22  Елочный базар Ул. Сумская,36 Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

78. 24  Елочный базар Ул. Харьковская,10/1  Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря

79. 25  Елочный базар Ул.Черняховского,18 Хвойные деревья 50 20 декабря-
31 декабря



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

Администрации города Курска
«17»  мая  2024 года

№ 261

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Железнодорожного округа города Курска

№ 
п/п

№ 
по 
схе
ме

Наименование
и тип объекта

Место 
нахождения 

нестационарно
го торгового 

объекта

Группа товаров 
(непродовольственн

ые товары или 
продовольственные 

товары) 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь 
нестациона

рного 
торгового 
объекта
(кв.м.)

Срок 
функционирован

ия объекта

1 2 3 4 5 6 7

1. 6 Павильон Пер. 1-й Весенний – 
ул. 1 Агрегатная

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

52 364 дня

2. 11 Павильон Ул. Вокзальная, 1
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

38 364 дня

3. 14 Киоск Ул. Вокзальная, 1 Печатная продукция 7 364 дня

4. 15 Павильон Ул. Вокзальная, 2
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

18 364 дня

5. 20 Павильон Ул. Вокзальная, 2 Непродовольственные 
товары 61 364 дня

6. 21 Павильон Ул. Вокзальная, 2 Продовольственные товары 18 364 дня

7. 23 Киоск Ул. Дубровинского, 
1 Продовольственные товары 22 364 дня

8. 26 Остановочно-
торговый комплекс

Ул. Дубровинского 
(ост. ГИБДД)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10
остановка 10 364 дня

9. 28 Киоск Ул. Дубровинского, 
5 Печатная продукция 10 364 дня

10. 33 Киоск (павильон) в 
составе ОТК

Ул. Дубровинского, 
35 

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10
остановка 15 364 дня

11. 38 Киоск Ул. Дубровинского, 
46

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

9 364 дня

12. 39 *Павильон
Ул. Дубровинского 
(напротив дома 
131а)

Продовольственные товары 24 364 дня

13. 42 Киоск Ул. Ильича, 28-30 Продовольственные товары 6,5 364 дня

14. 43 Павильон Ул. Ильича –
ул. Пушкинская Продовольственные товары 64 364 дня

15. 50 Киоск

Ул. 
Интернациональная 
(ост. 
Дубровинского")

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

27 364 дня

16. 51 Киоск
Ул. 
Интернациональная 
– ул. ВЧК 

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

24 364 дня

17. 52 Мобильный киоск
Ул. 
Интернациональная 
- ул. Бутко

Продовольственные товары 6 364 дня

18. 54 Павильон Ул. Каширцева – 
ул. Герцена   Продовольственные товары 60 364 дня

19. 55 Киоск Ул. Каширцева – 
ул. 8 Марта

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары 

8
хол. обор. 9 364 дня

20. 57 Киоск Ул. 
Краснознаменная, 22 Продовольственные товары 14

хол. обор. 8,4 364 дня



2

21. 60 Павильон Пер. Кривецкий, 8 Продовольственные товары 65,2 364 дня

22. 68 Мобильный киоск Ул. 8 Марта – 
ул. Союзная Продовольственные товары 9 364 дня

23. 69 Киоск (павильон) в 
составе ОТК 

Ул.8 Марта – 
ул. Цюрупы Продовольственные товары 49

остановка 8 364 дня

24. 72 Павильон Ул. Маяковского, 
107 Продовольственные товары 63 364 дня

25. 74 Павильон Ул. Маяковского – 
ул. Октябрьская Продовольственные товары 52 364 дня

26. 76 Павильон

Ул. Маяковского 
(ост. 
Железнодорожная. 
больница)

Лекарственные препараты и 
медицинские товары 57 364 дня

27. 77 Павильон

Ул. Маяковского 
(в районе ост. 
Железнодорожная 
больница)

Продовольственные товары 96 364 дня

28. 81 Павильон Ул. 2-я  Новоселовка
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

50 364 дня

29. 88 Павильон Ул. Октябрьская – 
ул. Фрунзе Продовольственные товары 21

хол. обор. 6 364 дня

30. 94 Павильон Ул. Полевая – 
ул. Подвойского

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

40 364 дня

31. 106 Павильон
Ул. 
Республиканская – 
Станционная

Непродовольственные 
товары 42 364 дня

32. 107
Мобильный киоск 
(торговый 
автофургон)

ул. Республиканская 
(в районе дома 1В) Продовольственные товары 8 364 дня

33. 109 Павильон Ул. 
Республиканская, 36

Непродовольственные 
товары 6 364 дня

34. 112 *Киоск
Ул. 
Республиканская, 
50ж

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

10,25 364 дня

35. 115 Павильон Ул. 
Республиканская, 53

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

132 364 дня

36. 117 Павильон
Ул. 
Республиканская, 
71б

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

58 364 дня

37. 119 Киоск (павильон) в 
составе ОТК

Ул.Союзная – 
ул. Станционная Продовольственные товары 17

остановка 9,5 364 дня

38. 120 Киоск Ул. Союзная,3 – 
ул. Станционная Печатная продукция 10 364 дня

39. 122 Павильон Ул. Союзная
(около д.3/22) 

Продовольственные товары 
и непродовольственные 
товары

250 364 дня

40. 126 Киоск (павильон) в 
составе ОТК Ул. Союзная, 4 Непродовольственные 

товары
86

остановка 14 364 дня

41. 131 Павильон Ул. Союзная, 9  Продовольственные товары 45
364 дня

42. 134 Павильон Ул. Союзная, 16 Лекарственные препараты и 
медицинские товары 54 364 дня

43. 138 Киоск (павильон) в 
составе ОТК

Ул. Союзная – 
ул. Краснознаменная

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

16
остановка 11 364 дня

44. 143 Киоск Ул. Союзная, 37 Мороженое 14 364 дня

45. 144 Киоск Ул. Союзная – 
ул. 2-я Рабочая  Продовольственные товары 14

364 дня

46. 145 Киоск Ул. Союзная – 
ул. 2-я Рабочая   

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

28
364 дня

47. 146 Киоск Ул. Союзная – 
ул. 2-я Рабочая  Продовольственные товары 20 364 дня

48. 148 Киоск Ул. Союзная – 
ул. 2-я Рабочая Печатная продукция 14

364 дня

49. 149 Мобильный киоск Ул. Союзная
Продовольственные товары

9
364 дня



3

50. 154 Киоск (павильон) в 
составе ОТК Ул. Союзная, 55 Печатная продукция 10

остановка 9 364 дня

51. 157 Павильон Ул. Союзная, 57
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

27 364 дня

52. 158 Киоск Ул. Союзная, 57 Продовольственные товары 17
хол. обор. 7 364 дня

53. 163 Лоток Ул. Союзная, 63 
(местный проезд)

Плодоовощная продукция и 
бахчевые культуры 4,5 364 дня

54. 164 Лоток Ул. Союзная, 63 
(местный проезд) Реализация семян 4,5 364 дня

55. 168 Павильон Ул. Союзная, 63 Непродовольственные 
товары 6 364 дня

56. 169 Павильон Ул. Союзная, 63 
(местный проезд) Продовольственные товары 29,6 364 дня

57. 170 Киоск (павильон) в 
составе ОТК

Ул. Союзная, 63-65,
из центра

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

20
остановка 11 364 дня

58. 171 Павильон Ул. Союзная, 63 
(местный проезд)

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

25,2 364 дня

59. 173 Мобильный киоск Ул. Союзная, 63 Продовольственные товары 6
364 дня

60. 174 Павильон Ул. Союзная, 65 Продовольственные товары 37
364 дня

61. 175 Киоск Ул. Союзная, 65
(маг. Полет) Печатная продукция 6 364 дня

62. 176 Мобильный киоск Ул. Союзная, 65
(маг. Полет) Продовольственные товары 9 364 дня

63. 177 Павильон Ул. Союзная, 65
(маг. Полет)

Непродовольственные 
товары 48 364 дня

64. 193 Мобильный киоск Ул. Станционная, 40 Хлебобулочные изделия 12 364 дня

65. 199 *Павильон Ул. Тамбовская – 
ул. Артема

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

40 364 дня

66. 207 Павильон Ул. Ухтомского, 5 Непродовольственные 
товары 6 364 дня

67. 208 Лоток Ул. Ухтомского, 7 Плодоовощная продукция и 
бахчевые культуры 7 364 дня

68. 211 Павильон Ул. Цюрупы, 28/5
Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

50 364 дня

69. 217 Павильон
Ул. Новая 
Республиканская 
(рядом с парковкой)

Непродовольственные 
товары 32 364 дня

70. 218 Павильон Ул.1-я Стрелецкая, 
44

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

45 364 дня

71. 221 Киоск Ул. Союзная, 57 Продовольственные товары 9 364 дня

1. 7 Изотермическая 
емкость, кега

Ул. Союзная (
в районе д. 57) Безалкогольные напитки 5 15 апреля-15 октября

2. 9 Лоток Ул. Союзная – 
ул. Аэропортовская  Безалкогольные напитки 7 15 апреля-15 октября

3. 1
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Вокзальная, 1 
(около киоска) Мороженое 3 15 апреля-15 октября

4. 2
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул.Вокзальная, 2 
(около павильона) Мороженое 3 15 апреля-15 октября

5. 3
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Дубровинского, 
1 (около киоска) Мороженое 3 15 апреля-15 октября

6. 4
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул. Дубровинского, 
44а (около моб. 
киоска)

Мороженое 3 15 апреля-15 октября

7. 5
Ларь 
низкотемпературн
ый

Ул.Краснознаменная 
22 (около киоска) Мороженое 3 15 апреля-15 октября

8. 2  Елочный базар Ул. Дубровинского-
ул. Маяковского Хвойные деревья 50 20 декабря-

31 декабря

9. 9  Елочный базар Ул.2-я 
Новоселовка,5 Хвойные деревья 50

20 декабря-
31 декабря



4

10. 10  Елочный базар Ул. Октябрьская-
ул. Маяковского Хвойные деревья 50

20 декабря-
31 декабря

11. 11  Елочный базар Ул.2 Рабочая-
ул. Республиканская Хвойные деревья 50

20 декабря-
31 декабря

12. 12 Елочный базар Ул. Союзная, 9 Хвойные деревья 50
20 декабря-
31 декабря

13. 14  Елочный базар Ул. Союзная, 35 Хвойные деревья 50
20 декабря-
31 декабря

14. 16  Елочный базар Ул. Союзная, 65 Хвойные деревья 50
20 декабря-
31 декабря

15. 18  Елочный базар Ул. Союзная-
ул.8 Марта Хвойные деревья 50

20 декабря-
31 декабря

*Перспективные места размещения. Торговая площадь объектов будет уточнена при объявлении торгов на право размещения объекта 
согласно архитектурному проекту.


